
 
 

 

 

IIS “De Filippis – Galdi” 
Polo Umanistico – Cava de’ Tirreni 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane - 
Liceo Linguistico – Liceo Economico Sociale 

–  
Liceo Musicale  

e-mail: SAIS058007@istruzione.it pecSAIS058007@pec.istruzione.itweb: www.defilippisgaldi.it 

 
            Liceo delle Scienze Umane – Liceo Economico Sociale –  Liceo Linguistico                                                     Liceo Classico – Liceo Musicale 

        Via Filangieri snc –      tel./fax  089464174Via Senatore, 64 tel. 089464240 – fax 0894687725     
                         Cava de’ Tirreni (SA)                                                                                                                                Cava de’ Tirreni (SA) 

1

 
 
 
 

Agli Atti 
All’Albo /Sito web 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 
primo ciclo e alsecondo ciclo 

Sottoazione 10.2.2A Competenze base 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORI 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-404 

“CONOSCERE PER FARE” Modulo Lingua Straniera – Spagnolo  J...pareceranespanoles...! 
CUP H78H19000500005 

 

La Dirigente Scolastica 
Vista la seguente normativa: 
 

 i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la presentazione dei piani Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Proritàdi investimento10.1 Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Obiettivo 
specifico10.2Miglioramento delle competenze chiave degli allieviAzione10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e alsecondo ciclo 
Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa – seconda edizione 

 la nota prot. n. AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 con la quale si pubblicava la graduatoria definitiva 
relativa all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 





 
 

 

 

IIS “De Filippis – Galdi” 
Polo Umanistico – Cava de’ Tirreni 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane - 
Liceo Linguistico – Liceo Economico Sociale 

–  
Liceo Musicale  

e-mail: SAIS058007@istruzione.it pecSAIS058007@pec.istruzione.itweb: www.defilippisgaldi.it 

 
            Liceo delle Scienze Umane – Liceo Economico Sociale –  Liceo Linguistico                                                     Liceo Classico – Liceo Musicale 

        Via Filangieri snc –      tel./fax  089464174Via Senatore, 64 tel. 089464240 – fax 0894687725     
                         Cava de’ Tirreni (SA)                                                                                                                                Cava de’ Tirreni (SA) 

2

 la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-404 “Conoscere 
per fare”AOODGEFID-22702 DEL 01/07/2019 intestata alla singola istituzione scolastica 

 le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei” 2014-
2020; 

 decreto legislativo 30marzo 2001, n. 165 , recante norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche (G.U. 9 maggio 2001 – s.o. n. 112) 

 legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendentipubblici, a norma dell’art., 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

 decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le “Istruzioni genarli 
sulla gestione amministrativo-contabile delleistituzioni scolastiche” 

 decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2017, recante Regole tecniche in materia di 
formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti 
informatici nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche amministrazioni 
ai sensi degli articoli 20,22,23-bis, 23-ter, 40 comma 1, 41, e 71 comma 1, del Codice dell’Amministrazione 
digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005; 

 Circolare del Ministro per le riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione n. 2 del 11 marzo 2008, 
riguardante il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 
alla luce delle disposizioni introdotte dalla legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

 Circolare del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, recante “Tipologia dei 
soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate del fondo sociale 
europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionale (P.O.N.): 

 Circolare del Ministero dell’economia e delle finanziare n. 36 del 22 ottobre 2010- legge 30 luglio 2010 n. 
122; 

 Disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee 
guida); 

 Le delibere del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto relative alla determinazione dei criteri di selezione 
delle risorse umane da impiegare nei Progetti PON; 

 il Verbale della commissione di valutazione prot. 1547 del 02/03/2021 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della 
graduatoria PROVVISORIA dei FORMATORI da selezionare per l’attuazione delPROGETTO 10.2.2A-
FSEPON-CA-2019-404 “CONOSCERE PER FARE” Modulo Lingua Straniera – Spagnolo  
J...pareceranespanoles...! 
 
 
 
 

Lingua Straniera – Spagnolo  J...pareceranespanoles...!  Esperto Interno  



 
 

 

 

IIS “De Filippis – Galdi” 
Polo Umanistico – Cava de’ Tirreni 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane - 
Liceo Linguistico – Liceo Economico Sociale 

–  
Liceo Musicale  

e-mail: SAIS058007@istruzione.it pecSAIS058007@pec.istruzione.itweb: www.defilippisgaldi.it 

 
            Liceo delle Scienze Umane – Liceo Economico Sociale –  Liceo Linguistico                                                     Liceo Classico – Liceo Musicale 

        Via Filangieri snc –      tel./fax  089464174Via Senatore, 64 tel. 089464240 – fax 0894687725     
                         Cava de’ Tirreni (SA)                                                                                                                                Cava de’ Tirreni (SA) 

3

CAFARO EMILIA 25 
 

Lingua Straniera – Spagnolo  J...pareceranespanoles...!  Esperto Esterno 
MARIA DEL MAR MARTINEZ RODRIGUEZ 7 

 
Avverso il presente provvedimento può essere presentata istanza di reclamo per iscritto, ai sensi dell’art. 14 D.P.R. 
n. 275/99. L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di questa Istituzione scolastica, 
improrogabilmente entro le ore 12:00 del giorno 08 marzo  2021, tramite mail pec in pdf con firma digitale e/o 
autografa corredata da copia del documenti di riconoscimento all’indirizzo sais058007@pec.istruzione.it  
In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo. Pubblicata la graduatoria definitiva, questo 
Ufficio procederà all’individuazione dell’esperto.  
In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa  
  
 
 
        La Dirigente Scolastica  
        Prof.ssa Maria Alfano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 


		2021-03-02T10:50:53+0100




